
Výuka matematiky je doprovázena komunikací přes zslipnik.matematika@gmail.com 

Domácí úkoly: 

 Kontaktujte zslipnik.matematika@gmail.com 

 Řešení pište a rýsujte do sešitu nebo elektronicky. 

 Individuální výuka – kontaktujte zslipnik.matematika@gmail.com 

Termín: 

 Podle školního rozvrhu  

Známky: 

 Aktivita. 

 Dodržování termínů pro odevzdání – zasílejte na zslipnik.matematika@gmail.com 

STATISTICKÉ TABULKY 

Úkol č. 1 

Zjisti ve svém okolí oblíbenost nápojů a zaznamenej do tabulky. 

Nápoj čaj kakao    

Záznam 
1 čárka = 1 osoba 

     

Četnost = celkem      

 

Který nápoj je nejoblíbenější ve tvém okolí? 

Odpověď: 

Který nápoj je nejméně oblíbený ve tvém okolí? 

Odpověď: 

Úkol č. 2 

Zaznamenej do tabulky oblíbenost ovoce ve svém okolí. 

Ovoce      

Záznam 
1 čárka = 1 osoba 

     

Četnost = celkem      

 

Které ovoce je nejoblíbenější ve tvém okolí? 

Odpověď: 

Které ovoce je nejméně oblíbené ve tvém okolí? 

Odpověď: 

mailto:zslipnik.matematika@gmail.com
mailto:zslipnik.matematika@gmail.com
mailto:zslipnik.matematika@gmail.com
mailto:zslipnik.matematika@gmail.com


Úkol č. 3 

Zaznamenej do tabulky oblíbenost zeleniny ve svém okolí. 

Zelenina      

Záznam 
1 čárka = 1 osoba 

     

Četnost = celkem      

Která zelenina je nejoblíbenější ve tvém okolí? 

Odpověď: 

Která zelenina je nejméně oblíbená ve tvém okolí? 

Odpověď: 

 

PRAVDĚPODOBNOST 

Úkol č. 4 

 Při hodu mincí si zaznamenávej do tabulky, když padne hlava nebo orel. 

Mince 1 čárka = 1 záznam Počet 

Hlava   

Orel   

Je stejná pravděpodobnost, že padne hlava nebo orel?  

Odpověď: 

Úkol č. 5 

Házej hrací kostkou a zaznamenávej do tabulky. 

Kostka 1 čárka = 1 záznam Počet 

1   

2   

3   

4   

5   

6   

Je u všech čísel, která padnou, stejná pravděpodobnost? 

Odpověď: 

Úkol č. 15 

Vyzkoušej si test. Nezapomeň na tlačítko      Odeslat    .   

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=h37B4yxf00Gje5uAWBxdLgW1aKIU

wI9Eml8FUskblChUOFlOT1pEUlE1SlBPQ1ZIV0lQVTFXTFFVRi4u 

 

https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=h37B4yxf00Gje5uAWBxdLgW1aKIUwI9Eml8FUskblChUOFlOT1pEUlE1SlBPQ1ZIV0lQVTFXTFFVRi4u
https://forms.office.com/Pages/ResponsePage.aspx?id=h37B4yxf00Gje5uAWBxdLgW1aKIUwI9Eml8FUskblChUOFlOT1pEUlE1SlBPQ1ZIV0lQVTFXTFFVRi4u

